21 de Agosto de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

N. 020/2019 - SRP

OBJETO – Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação de Serviços de laboratório de análises clínicas, para atender a Secretaria de Saúde,
deste município de Malhada - Bahia, de acordo com as especificações do Termo de referência,
Abertura: 03/09/2019 às 09h00min. O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do telefone: (77)
3691-2145 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br. Pregoeiro: João Batista Pereira de Souza.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 033/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2019

O Prefeito Municipal de Malhada, Estado Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista que foram vencidas as formalidades da Lei nº 8.666/93, em seu artigo 25, inciso III, e cumprin-
do o quanto disposto no Art.26, in fine do mesmo diploma legal, frente ao processo administrativo,
para contratação com dispensa de licitação por Inexigibilidade, tombada sob n° 033/2019, originado
do Processo Administrativo n° 059/2019. Autoriza à contratação direta com a empresa JOSÉ ED-
MILSON B VIEIRA, inscrita no CNPJ n.º 31.239.136/0001-82, para que a mesma possa prestar
serviço de apresentação de Show Musical com a Banda EDMILSON BATISTA, no dia 23 de Agosto
de 2019, no Assentamento Agrossol, zona rural, deste município de Malhada – Bahia, durante as
“FESTIVIDADES TRADICIONAIS”, em comemoração aos FESTEJOS DE SANTO AGOSTINHO,
bem como resolve Ratificar o referido processo administrativo de inexigibilidade de licitação, autori-
zando assim, o empenho em nome da referida empresa, no valor global de R$ 5.800,00 (cinco mil e
oitocentos reais), após a assinatura do contrato.

Malhada - Bahia, 17 de Julho de 2019.

Valdemar Lacerda Silva Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 033/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 123/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
Contratada: JOSÉ EDMILSON B VIEIRA
CNPJ: 31.239.136/0001-82
Endereço: Rua Rio de Janeiro, Nº 67, Ibituruna, Montes Claros – Minas Gerais, CEP. 394.013-

44.
Objeto: Contratação da Empresa JOSÉ EDMILSON B VIEIRA, para prestação de serviços artís-

ticos, com a realização de show musical com o Artista “EDMILSON BATISTA”, no dia 23 de Agosto
de 2019, no Assentamento Agrossol, zona rural, deste município de Malhada - Bahia, durante as
“FESTIVIDADES TRADICIONAIS”, em comemoração aos FESTEJOS DE SANTO AGOSTINHO.
Valor Global do Contrato: R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS); UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e do Desporto; ATIVIDADE/PROJETO:
2.021 – Comemoração de Festividades; ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; Data da Assinatura: 17 (dezessete) de Julho de 2019;
Prazo: 17 de Julho de 2019 a 26 de Agosto de 2019; Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Malhada,
Valdemar Lacerda Silva Filho; P/ José Edmilson B Vieira, José Edmilson Batista Vieira.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO: 122/2019 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA – BA; Contrata-
do: LUCIVALDO PEREIRA DOS SANTOS. CPF: 005.755.065-47. Endereço: Rua F, nº 274, Julião,
zona rural, Malhada – Bahia, CEP. 46.440-000. Objeto: contratação de profissional para apresenta-
ção artística com o Grupo Musical “LUCINHO DO FORRÓ”, durante as festividades tradicionais, em
comemoração aos “FESTEJOS TRADICIONAIS”, da Comunidade de Vila Nova, zona rural, Malha-
da/Bahia, promovido pela Secretaria Municipal de Educação/Departamento de Cultura, a realizar-se
no dia 13 de Julho de 2019, deste município de Malhada – Bahia. Valor (Global): R$ 1.800,00 (hum
mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 204 – Secretaria de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer; ATIVIDADE/PROJETO: 2021 – COMEMORAÇÃO DE FESTI-
VIDADES; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PES-
SOA FISICA. DATA DE ASSINATURA: 12/07/2019.

 – PESSOA FISICA. DATA DE ASSIN TURA: 01/07/2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO: 118/2019 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA – BA; Contra-
tado: DOMINGOS LOPES DE LIMA. CPF: 015.816.571-37. Endereço: Rua B, nº 61, apt 03, Con-
solação, Bom Jesus da Lapa – Bahia, CEP. 47.600-000. Objeto: contratação de profissional para
apresentação artística com o Grupo Musical “RICK E BANDA”, durante as festividades em comemo-
ração aos “FESTEJOS TRADICIONAIS”, da Comunidade dos Marinos, zona rural, Malhada/Bahia,
promovido pela Secretaria Municipal de Educação/Departamento de Cultura, a realizar-se no dia 06
de Julho de 2019, deste município de Malhada – Bahia. Valor (Global): R$ 1.900,00 (hum mil e nove-
centos reais). Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 204 – Secretaria de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer; ATIVIDADE/PROJETO: 2021 – COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA FISICA.
DATA DE ASSINATURA: 01/07/2019.